    Na osnovu čl.66 Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata (»Službeni glasnik RS«,br.47/2006) i čl.3 Pravilnika o sadržini i načinu izveštavanja javnih društava  i obaveštavanju o posedovanju akcija sa pravom glasa(»Službeni glasnik RS« br.100/2006), objavljuje se 

IZVOD IZ GODIŠNJEG RAČUNA ZA 2008. GODINU

KONCERN,,FARMAKOM MB'' ŠABAC  PIK ,,7.JULI'' A.D. DEBRC
 I   OSNOVNI PODACI

	1. SKRAĆENI  NAZIV
	KONCERN,,FARMAKOM MB'' ŠABAC

PIK »7.JULI«a.d. DEBRC 
	2. MATIČNI  BROJ
	     07171480

	3. ADRESA
	15214  D E B R C
	4. PIB
	    101625530


                                                                         FINANSIJSKI  IZVEŠTAJI

                                                                       __________________________

                                                                BILANS  STANJA                                                                                 ( u  000  din )

	AKTIVA
	  2008
	   2007
	PASIVA
	   2008
	   2007

	A.  STALNA  IMOVINA
	256.510
	244.726
	A.  KAPITAL
	313.128
	308.225

	I  Neuplaćeni upisani kapital
	
	
	I  Osnovni   i  ostali  kapital
	248.942
	248.942

	II  Nematerijalna  ulaganja
	
	
	II  Neuplaćeni  upisani  kapital
	
	

	III Nekretnine,postrojenja,oprema i biloška 
      sredstva 
	255.124
	243.340
	III Rezerve
IV Revalorizacione  rezerve
	54.847
	54.847

	IVDugoročni finansijski plasmani
	1.386
	1.386
	V  Neraspoređena  dobit
	9.339
	4.436

	B.  OBRTNA  IMOVINA
	418.766
	221.772
	VI Gubitak
	
	

	I  Zalihe
	252.909
	192.344
	VII Otkupljene sopstvene akcije
	
	

	II Kratk. potraživanja, plasmani i got.
	165.857
	29.428
	B. DUGOROČNA REZERVISANJA
     I  OBAVEZE
	362.148
	158.273

	III  Odložena poreska sredstva
	
	
	 I  Dugoročna  rezervisanja
	
	

	V. POSLOVNA  IMOVINA
	675.276
	466.498
	II  Dugoročne  obaveze
	8.981
	7.663

	G. GUBITCI IZNAD VISINE KAPITALA
	
	
	III  Kratkoročne  obaveze
	348.785
	147.580

	D. UKUPNA  AKTIVA
	675.276
	466.498
	IV  Odložene poreske obaveze 
	4.382
	3.030

	Đ. VANBILANSNA  AKTIVA 
	273.154
	316.602
	
	
	

	
	
	
	V.  UKUPNA  PASIVA
	675.276
	466.498

	
	
	
	G.  VANBILANSNA PASIVA
	273.154
	316.602


                                                       IZVEŠTAJ  O  NOVČANIM  TOKOVIMA                                                            ( U 000 din )

	    A. NOVČANI  TOKOVI IZ

POSLOVNIH  AKTIVNOSTI
	   2008
	  2007
	
	    2008
	   2007

	 I  Prilivi gotovine iz poslovnih    aktivnosti
	246.845
	172.473
	
	
	

	II  Odlivi gotovine iz poslovnih   aktivnosti
	351.171
	184.328
	BILANS  USPEHA ( U 000 din )
	
	

	III Neto priliv / odliv gotovine
	- 104.326
	-11.855
	A. PRIHODI  I  RASHODI  IZ
REDOVNOG POSLOVANJA
	
	

	B. NOVČANI  TOKOVI IZ  AKTIV.  
INVESTIRANJA
	
	
	I  Poslovni  prihodi
	326.369
	222.551

	 I  Prilivi got. iz aktivnosti invest.
	2.945
	51
	II  Poslovni  rashodi
	297.897
	214.387

	II  Odlivi got. iz aktivnosti invest.
	109.298
	3.567
	III Poslovni dobitak / gubitak
	28.472
	8.164

	III Neto  priliv / odliv gotovine
	-  106.353
	- 3.516
	IV Finansijski  prihodi
	955
	908

	    V.   NOVČANI  TOKOVI  IZ

       AKTIVNOSTI   FINANSIRANJA
	
	
	V  Finansijski  rashodi
	27.546
	4.289

	
	
	
	VI Ostali  prihodi
	6.603
	2.205

	 I  Priliv got. iz aktivnosti finans.
	217.619
	20.356
	VII Ostali  rashodi
	2.229
	2.611

	II  Odliv got. aktivnosti finans.
	4.870
	4.485
	VIII  Dob./gub. Iz redovnog poslovanja
	6.255
	4.377

	III Neto  priliv / odliv gotovine
	212.749
	15.871
	B. VANREDNE  STAVKE
	
	

	G. SVEGA  PRILIVI  GOTOVINE
	467.409
	192.880
	 I  Vanredni  prihodi
	
	

	D. SVEGA  ODLIVI  GOTOVINE
	465.339
	192.380
	II  Vanredni  rashodi
	
	

	Đ. NETO  PRILIV/ODLIV GOTO

E.  GOTOVINA  NA  POČETKU 
     OBRAČUNSKOG  PERIODA
	2.070
1.825
	500
1.159
	III Dobit / gubitak po osnovu 
     vanrednih   stavki
	
	

	Ž. POZIT./NEGAT. KURSNE

     RAZLIKE PO  OSNOVU 

     PRERAČUNA  GOTOVINE
	761
- 1.718
	297
- 131
	   V. DOBIT /  GUBITAK PRE        

        OPOREZIVANJA
	6.255
	4.377

	Z.  GOTOVINA  NA  KRAJU   

     OBRAČUNSKOG  PERIODA 
	2.938
	1.825
	   G.  POREZ  NA  DOBIT
   D. ODLOŽENI PORESKI PRIHODI
	1.352
	892

	
	
	
	    NETO  DOBITAK / GUBITAK
	4.903
	3.485


IZVEŠTAJ  O  PROMENAMA  NA  KAPITALU

	
	                                 2008
	                                  2007

	
	Stanje na
početku

godine
	Povećanje
tokom

godine
	Smanjenje
tokom

godine
	Stanje na
kraju

godine
	Stanje na
početku

godine
	Povećanje
tokom

godine
	Smanjenje
tokom

godine
	Stanje na
kraju

godine

	1. Osnovni  kapital
	247.782
	
	
	247.782
	247.782
	
	
	247.782

	2. Ostali  kapital
	1.160
	
	
	1.160
	1.160
	
	
	1.160

	3. Neuplaćeni  upisani kapital
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Otkupljene sopstvene akcije
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Emisiona  primanja
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. Rezerve 
	54.847
	
	
	54.847
	54.847
	
	
	54.847

	7. Statut. I druge rezerve
	
	
	
	
	
	
	
	

	8. Revaloruzacione rezerve
	
	
	
	
	
	
	
	

	9. Neraspoređena dobit
	4.436
	4.903
	
	9.339
	2.034
	3.486
	1.084
	4.436

	10. Gubitak
	
	
	
	
	
	
	
	

	11. UKUPNO  KAPITAL
	308.225
	4.903
	
	313.128
	305.823
	3.486
	1.084
	308.225

	12. GUBITCI IZNAD
      VISINE KAPITALA
	
	
	
	
	
	
	
	


III    Reviziju računovodstvenih izveštaja za 2008.godinu izvršilo je Preduzeće za reviziju  » CONFIDA FINODIT » a.d. Beograd, Imotska br.1. 

        Na osnovu uvida u poslovne knjige društva revizori su izrazili   POZITIVNO   MIŠLJENJE.

IV  -  Značajnih promena pravnog položaja  u 2008. godini nije bilo.

   -  Značajnih promena finansijskog položaja u 2008. godini nije bilo.

 V    Uvid u kompletan godišnji račun društva može se izvršiti svakog radnog dana u sedištu društva.

                                                                                                     D I R E K T O R

                                                                                                                   ___________________________________
